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PLANTA BAJA

Albañileria

1:75

C-1

COLUMNA METÁLICA A BASE DE PLACAS DE ACERO, ACABADO CON UNA CAPA DE PRIMARIO ALQUIDALICO ANTICORROSIVO SYLPYL 52-B Y UNA CAPA

POSTERIOR DE PINTURA SYLPYL 3400W INTUMESCENTE, BASE AGUA, ANTIFLAMA, RETARDANTE AL FUEGO DE 3 HORAS. Y APLICACIÓN DE UNA CAPA DE

SYLPYL DE 300 RF CON ACABADO PARA LA PROTECCIÓN DEL SISTEMA COMPLETO. 

VER PLANOS ESTRUCTURALES.

C-2

COLUMNA METÁLICA A BASE DE PERFIL HSS CUADRADO DE 8" X 8" 

1

2

" DE ESPESOR, ACABADO CON UNA CAPA DE PRIMARIO ALQUIDALICO ANTICORROSIVO

SYLPYL 52-B Y UNA CAPA POSTERIOR DE PINTURA SYLPYL 3400W INTUMESCENTE, BASE AGUA, ANTIFLAMA RETARDANTE AL FUEGO DE 3 HORAS. Y

APLICACIÓN DE UNA CAPA DE SYLPYL DE 300 RF CON ACABADO PARA LA PROTECCIÓN DEL SISTEMA COMPLETO. VER PLANOS ESTRUCTURALES.

C-3

COLUMNA DE SECCIÓN 0.30 X 0.20 MTS. CONCRETO HECHO EN OBRA F'C= 250 KG/CM2, AGREGADO DE 20 MM, INCLUYE CEMENTO, ARENA, GRAVA Y AGUA,

EN REVENIMIENTO 8 A 10 CM, CON REVOLVEDORA, 1 SACO TROMPO, Y MANO DE OBRA PARA SU FABRICACIÓN,  CIMBRA A 2 CARAS ACABADO COMUN A 4

USOS, ARMADA CON 4 VARILLAS DEL NÚMERO 5 (5/8") , Y ESTRIBOS DEL NÚMERO 3 (3/8") A CADA 0.20 MTS.

K-1

CASTILLO DE SECCIÓN 0.20 X 0.20 MTS. CONCRETO HECHO EN OBRA F'C= 250 KG/CM2, AGREGADO DE 20 MM, INCLUYE CEMENTO, ARENA, GRAVA Y AGUA,

EN REVENIMIENTO 8 A 10 CM, CON REVOLVEDORA, 1 SACO TROMPO, Y MANO DE OBRA PARA SU FABRICACIÓN,  CIMBRA A 2 CARAS ACABADO COMUN A 4

USOS, ARMADA CON 4 VARILLAS DEL NÚMERO 3 (3/8") , Y ESTRIBOS DEL NÚMERO 2 (1/4") A CADA 0.20 MTS.

K-2

CASTILLO DE SECCIÓN 0.40 X 0.20 MTS. CONCRETO HECHO EN OBRA F'C= 250 KG/CM2, AGREGADO DE 20 MM, INCLUYE CEMENTO, ARENA, GRAVA Y AGUA,

EN REVENIMIENTO 8 A 10 CM, CON REVOLVEDORA, 1 SACO TROMPO, Y MANO DE OBRA PARA SU FABRICACIÓN,  CIMBRA A 2 CARAS ACABADO COMUN A 4

USOS, ARMADA CON 6 VARILLAS DEL NÚMERO 3 (3/8") , Y ESTRIBOS DEL NÚMERO 2 (1/4") A CADA 0.20 MTS.

M-BCK-01

MURO DE BLOCK-DE CONCRETO INTERMEDIO DE 20X20X40 CM (60 KG/CM3), ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA 1:4, SIN REFUERZO HORIZONTAL.

APLANADO EN MURO A PLOMO Y REGLA ACABADO FINO CON MEZCLA CEMENTO ARENA 1:4 DE 1.5 CMS DE ESPESOR, POR MEDIOS MANUALES CON UNA

ALTURA DE LOS TRABAJOS DE 3 MTS. PINTURA VINÍLICA VINIMEX COLOR BLANCO MCA. COMEX O EQUIVALENTE EN CALIDAD, EN MUROS INTERIORES CON

APLANADO FINO. EL TRABAJO CONSISTE EN: A) PREPARACIÓN DE SUPERFICIES, LIJADO Y AFINADO; B) APLICACIÓN DE SELLADOR VINÍLICO 5X1 MCA.

COMEX A UNA MANO; C) APLICACIÓN DE PINTURA VINÍLICA A DOS MANOS; EL SELLADOR Y LA PINTURA ESTARÁN DILUIDOS CON AGUA CONFORME A

ESPECIFICACIÓN DEL FABRICANTE  Y SERÁN APLICADOS CON RODILLO DE FELPA DE ALTA DENSIDAD Y BROCHA NORTEÑA VERDE “ÉXITO” O

EQUIVALENTE EN CALIDAD.

M-BCK-02

MURO DE BLOCK-DE CONCRETO INTERMEDIO DE 20X20X40 CM (60 KG/CM3), ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA 1:4, SIN REFUERZO HORIZONTAL.

APLANADO EN CARA EXTERIOR DE MURO A PLOMO Y REGLA ACABADO FINO CON MEZCLA CEMENTO ARENA 1:4 DE 1.5 CMS DE ESPESOR, POR MEDIOS

MANUALES CON UNA ALTURA DE LOS TRABAJOS DE 3 MTS. PINTURA VINÍLICA VINIMEX COLOR BLANCO MCA. COMEX O EQUIVALENTE EN CALIDAD, EN

MUROS INTERIORES CON APLANADO FINO. EL TRABAJO CONSISTE EN: A) PREPARACIÓN DE SUPERFICIES, LIJADO Y AFINADO; B) APLICACIÓN DE

SELLADOR VINÍLICO 5X1 MCA. COMEX A UNA MANO; C) APLICACIÓN DE PINTURA VINÍLICA A DOS MANOS; EL SELLADOR Y LA PINTURA ESTARÁN DILUIDOS

CON AGUA CONFORME A ESPECIFICACIÓN DEL FABRICANTE  Y SERÁN APLICADOS CON RODILLO DE FELPA DE ALTA DENSIDAD Y BROCHA NORTEÑA

VERDE “ÉXITO” O EQUIVALENTE EN CALIDAD. APLANADO EN MURO EN CARA INTERIOR  UN  A PLOMO Y REGLA ACABADO REPELLADO CON MEZCLA

CEMENTO ARENA 1:4 DE 1.5 CMS DE ESPESOR, POR MEDIOS MANUALES CON UNA ALTURA DE LOS TRABAJOS DE 3 MTS.

M-DCK-01

MURO DE PANEL DE CEMENTO DUROCK DE 8.95 CM DE ESPESOR A BASE DE 2 PANELES ESTÁNDAR DE 13 MM SOPORTE ARMADO COMPUESTO POR

POSTES Y CANALES DE LÁMINA GALVANIZADA CALIBRE 26 DE 6.35 CM DE ANCHO SEPARADOS A CADA 0.305 M.  APLANADO EN MURO A PLOMO Y REGLA

ACABADO FINO CON MEZCLA CEMENTO ARENA 1:4 DE 1.5 CMS DE ESPESOR, POR MEDIOS MANUALES CON UNA ALTURA DE LOS TRABAJOS DE 3 MTS.

M-DCK-02

MURO DE PANEL DE CEMENTO DUROCK DE 8.95 CM DE ESPESOR A BASE DE 2 PANELES ESTÁNDAR DE 13 MM SOPORTE ARMADO COMPUESTO POR

POSTES Y CANALES DE LÁMINA GALVANIZADA CALIBRE 26 DE 6.35 CM DE ANCHO SEPARADOS A CADA 0.305 M.  APLANADO EN CARA EXTERIOR MURO A

PLOMO Y REGLA ACABADO FINO CON MEZCLA CEMENTO ARENA 1:4 DE 1.5 CMS DE ESPESOR, POR MEDIOS MANUALES CON UNA ALTURA DE LOS

TRABAJOS DE 3 MTS.APLANADO EN MURO A PLOMO Y REGLA ACABADO FINO CON MEZCLA CEMENTO ARENA 1:4 DE 1.5 CMS DE ESPESOR, POR MEDIOS

MANUALES CON UNA ALTURA DE LOS TRABAJOS DE 3 MTS.  APLANADO EN MURO EN CARA INTERIOR  UN  A PLOMO Y REGLA ACABADO REPELLADO CON

MEZCLA CEMENTO ARENA 1:4 DE 1.5 CMS DE ESPESOR, POR MEDIOS MANUALES CON UNA ALTURA DE LOS TRABAJOS DE 3 MTS.

M-DCK-03

MURO DE PANEL DE CEMENTO DUROCK DE 8.95 CM DE ESPESOR A BASE DE 2 PANELES ESTÁNDAR DE 13 MM SOPORTE ARMADO COMPUESTO POR

POSTES Y CANALES DE LÁMINA GALVANIZADA CALIBRE 26 DE 6.35 CM DE ANCHO SEPARADOS A CADA 0.305 M. APLANADO EN MURO EN CARA INTERIOR

UN  A PLOMO Y REGLA ACABADO REPELLADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA 1:4 DE 1.5 CMS DE ESPESOR, POR MEDIOS MANUALES CON UNA ALTURA DE

LOS TRABAJOS DE 3 MTS.

M-CON-01

MURO DE CONCRETO 20 CM DE ESPESOR, ARMADO SEGUN PROYECTO ESTRUCTURAL, ACABADO ENDUELADO TODAS LAS CARAS.

M-CON-02

MURO DE CONCRETO 10 CM DE ESPESOR, ARMADO SEGUN PROYECTO ESTRUCTURAL, ACABADO ENDUELADO TODAS LAS CARAS.

M-CON-03

MURO DE CONCRETO 24 CM DE ESPESOR, ARMADO SEGUN PROYECTO ESTRUCTURAL, ACABADO ENDUELADO TODAS LAS CARAS.

M-CON-04

MURO DE CONCRETO 15 CM DE ESPESOR, ARMADO SEGUN PROYECTO ESTRUCTURAL, ACABADO ENDUELADO TODAS LAS CARAS.

T-CON-01

TRABE DE CONCRETO 20 CM DE ESPESOR, ARMADO SEGUN PROYECTO ESTRUCTURAL, ACABADO ENDUELADO TODAS LAS CARAS.

TABLA DE ELEMENTOS DE ALBAÑILERÍA

PLANTA BAJA

1:75

ESCALA

DIRECCIÓN

FECHA
REVISIÓN

OBSERVACIONES

PROYECTO

NORTE

UNIDADES:  metros

SIMBOLOGÍA

MODELO TIPO CENTRO DE SERVICIOS INFONAVIT

"CESI"

PROYECTO EJECUTIVO

NOMENCLATURA GENERAL

NIVEL DE PISO TERMINADON.P.T.

NIVEL LECHO ALTO DE CUMBRERAN.L.A.C.

NIVEL LECHO BAJO DE LOSA ESTRUCTURALN.L.B.L

NIVEL LECHO BAJO DE PLAFONN.L.B.P

NIVEL LECHO BAJO DE LOSA DE
CIMENTACIÓN

N.L.B.L.C

NIVEL LECHO ALTO DE HERRERÍAN.L.A.H.

NIVEL PRETILN.P.

NIVEL CORONAMIENTO DE MURON.C.M.

NIVEL DE LECHO ALTO ESTRUCTURAN.L.A.E.

NIVEL DE BANQUETAN.B.

NIVEL DE JARDÍNN.J.

NIVEL DE GUARNICIÓNN.G.

NIVEL DE ARROYO VEHICULARN.A.V

INDICA CAMBIO DE NIVEL EN PLAFON

INDICA CAMBIO DE NIVEL EN PISO

PEND. %

N.P.T.=

N.P.T.=

INDICA LINEA DE EJE

INDICA LINEA DE CORTE

INDICA PROYECCIÓN

S INDICA SUBE O BAJA DE RAMPA O ESC.

INDICA DIRECCIÓN DE PENDIENTE

INDICA NIVEL EN PLANTA

INDICA NIVEL EN ALZADO

X

INDICA NOMENCLATURA DE EJES

X

X N.L.B.T.

X

INDICA COTA ENTRE EJES

INDICA COTA A CENTRO

INDICA COTA A PAÑOS

NIVEL LECHO BAJO DE CUMBRERAN.L.B.C.

NIVEL LECHO BAJO DE TRABE

SIMBOLOGÍA GENERAL

PARTIDA

CLAVE

SEPTIEMBRE 2017

CROQUIS LOCALIZACIÓN

CUADRO DE CONSTRUCCIÓN

Uso del Predio OFICINAS

Superficie del predio 1,964.78 M2

Superficie de desplante   770.97 M2

Área ajardinada 201.32 M2

Número de cajones 16 + 2disc.

ARQ. JUAN JOSÉ ASTORGA RUIZ DEL HOYO

ARQ. MARISA CASTILLO FLORES

ARQ. EMILIO RUBIO GAONA

ELIZABETH LEÓN RIVERA

DANIEL CARRANZA VARGAS

ALFREDO REYES GARCIA

ARQ. DANIEL ESPINAL HERNANDEZ

ARQPSJ. ARMANDO MARAVILLA RAMIREZ

COORDINADOR GENERAL

JEFE DE TALLER

DIBUJÓ

0

0.5

1.0

2.0

4.0


